
1 

 

           Zápis ÚOK 1/2023 

Český svaz chovatelů, z.s., sekce chovatelů koček (SCHK) 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

tel.: 734 621 757, fax: 284 681 451,  

e-mail: kocky.schk@cschdz.eu http://www.cschdz.eu, https://www.schk.cz  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis ze zasedání Ústřední odborné komise (ÚOK) dne 26. 1. 2023 

 

 

 

Přítomní členové:    Omluveni: 

Zdeněk Krajča     

Zuzana Maršíčková     

Jiří Slabý      

Dagmar Soukenková     

Martin Šanda 

Martin Urban 

Karel Zitterbart 

 

Za odborné komise a hosté: 

Eva Hlaváčková 

Lena Venclíková 

Adéla Justová 

 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

3. SW PK 

4. CEW 2024 

5. Likvidace SO CBCFN 

6. Propagační výstava ZO CHK Praha 8 

7. Konference odbornosti 2023 

8. Organizační řád odbornosti 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

 

Ad 1. - Zahájení, volba zapisovatele,  

Jednání zahájil Martin Šanda 

Zapisovatelem byl zvolen Zdeněk Krajča 

 

Ad 2. – Kontrola zápisu z minulého zasedání 

K zápisu 4/2022 nemá nikdo z přítomných připomínky. 

Plnění úkolů: 

ÚOK ukládá Dagmar Soukenkové aktualizovat ML o podávání stížností – úkol trvá. 

ÚOK ukládá Martinu Urbanovi aktualizovat ML postup při zdolávání přenosného onemocnění – úkol 

trvá. 

https://www.schk.cz/


2 

 

ÚOK ukládá Martinu Šandovi aktualizovat ML výstavní a posuzovatelské komise a Výstavní řád – úkol 

splněn. 

VPK zajistí standardy plemen ve formátu .doc pro překlad do češtiny a zveřejnění na webu SCHK – úkol 

trvá. 

ÚOK pověřuje Dagmar Soukenkovou formulací výzvy k předání sw. Výzva bude zaslána doporučenou 

poštou s doručenkou přes sekretariát ČSCH – úkol splněn. 

ÚOK pověřuje Martina Urbana vyplněním dotazníku pro Komise pro zdraví a pohodu FIFe – úkol splněn. 

ÚOK pověřuje Zuzanu Maršíčkovou, aby informace o volbách a termínu Konference zaslala všem SO – 

úkol splněn. 

ÚOK souhlasí se zakoupením záznamového zařízení (diktafonu) v ceně do 1500 Kč – úkol splněn. 

 

Ad 3.  SW PK 

Čeká se na dodání díla (31. 1. 2023), poté proběhne testovací provoz. Pokud dílo nebude v dohodnutém 

termínu předáno, navrhneme ČSCH odstoupení od smlouvy. 

 

Ad 4.  CEW 2024 

V době mezi zasedáními ÚOK rezervoval její předseda předběžný termín CEW (Středoevropské výstavy 

vítězů) 22. – 23. 6. 2024 s předběžným místem konání v Karlových Varech. ÚOK toto jednání 

neschvaluje. 

 

Ad 5.  Likvidace SO CBCFN 

ÚOK konstatuje, že nemá právní subjektivitu navrhovat či jmenovat likvidátora pobočného spolku. Tato 

pravomoc náleží výhradně nadřízenému právnímu subjektu. Zároveň ÚOK nemá výhrad k likvidaci, ani 

k navržené likvidátorce. 

 

Ad 6.  Propagační výstava ZO CHK Praha 8 

ÚOK konstatuje, že v propozicích na propagační výstavu jsou informace, které odporují řádům FIFe a 

ČSCH, konkrétně minimální věk vystavovaných koťat. ÚOK pověřuje sekretariát, aby vyzval pořadatele 

ke sjednání nápravy a upozornil pořádající ZO na povinnost dodržovat platné řády. 

 

Ad 7.  Konference odbornosti 4. 3. 2023 

ÚOK se seznámila se zprávami komisí, rozpočtem a doručeným návrhem. 

ÚOK konstatuje, že návrh ZO CHK Praha 8 je neprojednatelný, a proto nebude na pořad jednání zařazen. 

 

Ad 8.  Organizační řád SCHK 

ÚOK schvaluje aktualizaci Organizačního řádu a odstranění rozporů se stanovami ČSCH a řád bude 

předložen ke schválení Konferenci. 

 

Ad 9.  Různé 

ÚOK schvaluje termín konání CEW 2024 22. – 23. 6. 2024. 

ÚOK pověřuje Martina Urbana vypracováním dotazu Předsednictvu FIFe ohledně standardu Lykoi, který 

je v rozporu s článkem 3.5.2 Chovatelského a registračního řádu FIFe.  

ÚOK bere na vědomí nutnost zajištění webhostingu pro své webové stránky a pověřuje Martina Šandu, 

aby toto zajistil.  

ÚOK souhlasila s navýšením poplatků za odesílání zásilek PK vzhledem ke změnám v ceníku ČP a 

úpravou ceníku na webu SCHK.  

 

V období mezi zasedáními ÚOK: 

Schválila prodloužení termínu k dodání SW PK do 31. 1. 2023, komunikací s dodavatelem pověřeni 

Martin Urban a Zdeněk Krajča. 

Schválila žádost o členství v BC SIB Lucie Kučerové. 

Schválila aktualizace ML CHK a CHŘ. 

 



3 

 

Termín příštího zasedání byl určen 3. 3. 2023 v 17 hodin v budově ČSCH. 

 

 

 

 

Ad 5.  Závěr  

Předseda ÚOK ukončil jednání. 

V Praze dne 26. 1. 2023 

        Martin Šanda, předseda ÚOK 

 

Zapsal: Zdeněk Krajča 

 

 

Ověřovatelé zápisu: všichni členové ÚOK 


